
2

MATERIÁL
Schachenmayr Easy Cotton Spritz, klubíčko 50 g 
50 g ≈ 110 m
F. 00025 (apricot) 5, 5, 6, 6 klubíček
Na štítku klubka si zkontrolujte barevnou sérii/šarži a použijte 
pouze klubka stejné série/šarže. Spotřeba materiálu se může 
u každého jednotlivce lišit.

Po jedné kulaté jehlici: 4,0 mm s délkou 60 cm a 120 cm  
3 knoflíky Ø 18 mm od Union Knopf, Art-Nr. 37604 barva 12  
1 jehla na vlnu na šití příze

MĚRKA
Hladký žerzej na jehlici 4,0 mm:
22 oček a 30 řad = 10 x 10 cm
Pokud měřítko nesedí, použijte tlustší nebo tenčí jehlice.

ZÁKLADNÍ TECHNIKY
Hladký žerzej na jehlici 4,0 mm:
V lícních řadách pleťte hladce v rubových obráceně.

Dvojitý okraj na jehlici 4,0 mm:
Nahoďte očka a upleťte 5 řad hladký žerzej. Potom udělejte 
dírkovou řadu následovně: okrajové očko, 2 očka spleťte 
hladce, 1 nahození, opakujte od do , 1 očko hladce, 
okrajové očko. Následně upleťte ještě jednou 5 řad hladce.

POSTUP
Údaje pro jednotlivé velikosti jsou uvedeny od nejmenší po 
největší velikost v různých barvách za sebou, přičemž jsou 
odděleny lomítkami. Pokud je uveden pouze jeden údaj, platí 
pro všechny velikosti.

Zadní díl
Nahoďte 81/87/95/107 oček a upleťte 1x dvojitý lem. V 
následující řadě spleťte každé očko s příslušným očkem z 
nahození/počáteční řady hladce. Dále pokračujte hladkým 
žerzejem. Pro průramky po 25/26/29/32 cm od dvojitého lemu 
na obou stranách ukončete 2/2/2/3 očka a v každé 2. řade na 
obou stranách uberte 5/5/6/6 krát 1 očko =67/73/79/89 oček. 
Na začátku řady při ubírání upleťte okrajové očko přeložte 2 očka 
tak, aby se bez překřížení spletli hladce a spleťte je, na konci 
řady před okrajovým očkem spleťte 2 očka hladce. Po 
42/44/48/52 cm od přehnutého okraje lemu ukončete všechny 
očka. Označte středních 27/29/31/35 oček pro výstřih. 
Vnějších 20/22/24/27 oček na každé straně patří k ramenu.

Levý přední díl
Nahoďte 43/45/49/55 oček a upleťte 1x dvojitý lem. V 
následující řadě spleťte každé očko s příslušným očkem z 
nahození/počáteční řady hladce. Dále pokračujte pletením 
hladkým žerzejem. 
Pro průramky po 25/26/29/32 cm od dvojitého lemu na 
pravé straně práce ukončete 2/2/2/3 očka a v každé 2. řade 
uberte  5/5/6/6 krát 1 očko. Na začátku řady při ubírání 
upleťte okrajové očko přeložte 2 očka tak, aby se bez 
překřížení spletly hladce a spleťte je. 
Po 27/28/31/34 cm od spodního okraje dvojitého lemu uberte 
pro výstřih na levém okraji práce 1 očko a v každé 2. řadě ještě  
15/15/16/18 krát 1 očko. Při ubírání na konci řady před 
okrajovým očkem spleťte 2 očka hladce. Po 42/44/48/52 cm 
od okraje dvojitého lemu ukončete zbývajících 20/22/24/27 oček 
a vytvoříte rameno.

Pletení   

Mírně pokročilý

VELIKOSTI 116/122 128/134 140/146 152/158
Věk (v letech) cca.6-7 cca.8-9 cca.10-11 cca.12-13
Zadní a přední díly
Spodní šířka zadního dílu 36 39 42 48
Spodná šírka predných dielov 19 20,5 22 24
Spodní šířka předních dílů 27 28 31 34
Hloubka průramku 3 3 3,5 4
Výška průramku 15 16 17 18
Šířka ramene 8 9 10 11,5
Šířka výstřihu 14 15 16 17
Hloubka výstřihu předního dílu 15 16 17 18
Celková délka 42 44 48 52
Všechny údaje jsou v cm

Dětská vesta



     14/
15/16/17

  8/
  9/

25
/2

6/
29

/32
15

/1
6/

17
/

   
  1

8

42
/4

4/
48

/52

2

  8/
  9/

10/
11,5

  3/
  3/
 3,5/ 
  4

  3/
  3/

 10/ 3,5/
11,5  4

15
/1

6/
17

/
   

  1
8

25
/2

6/
29

/32

  3/
  3/
 3,5/

4

  8/
  9/
 10/
11,5  

2

27
/2

8/
31

/34
   

  1
5/

16
/1

7/
18

36/39/42/48 19/20,5/22/
       24

  8/
 8,5/
  9/
 9,5

Pravý přední díl
Pleteme zrcadlově k levému přednímu dílu. Ubírání pro 
průramek proveďte na levém okraji a ubírání na výstřih na 
pravém okraji práce. Zároveň vypracujte 3 malé knoflíkové 
dírky na pravém okraji následovně: okrajové očko, 1 očko 
hladce, 2 očka spleťte hladce, 1 nahození a zbylá očka v 
řadě upleťte jako obvykle. V rubové řadě upleťte nahození 
obráceně. První dírku na knoflík upleťte po 10/11/12/13 cm 
od spodního okraje, další 2 dírky upleťte vždy po 9/9/9/10 
cm.

DOKONČENÍ
Jednotlivé díly napněte, navlhčete a nechte uschnout. Sešijte 
ramena.

Okraje průramků
Z průramků naberte 60/64/68/72 oček a upleťte 1x dvojitý 
lem. Lem v polovině zahněte dovnitř a přišijte.

Sešijte boční švy a úzkou stranu lemu průramků.

Schéma střihu (údaje jsou v cm)

Přední okraj
Z předních okrajů a výstřihu naberte 200/210/ 220/238 oček 
(56/58/60/66 oček pravý přední okraj, 30/32/34/36 oček 
pravý přední výstřih, 28/30/32/34 oček zadní výstřih, 
30/32/34/36 oček levý přední výstřih, 56/58/60/66 oček 
levý přední okraj). Upleťte 1x dvojitý lem. Očka ukončete. 
Lem přehněte dovnitř a přišite.

Vlnou na jehlu zašijte všechny konce příze.

Zadní díl
Levý 

přední díl

2

Pletení   

Mírně pokročilý




